
Управление образования администрации  

Юргинского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

От  05.03.2024                                                               № 87 

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

основного общего и среднего общего образования, за конкретными 

территориями Юргинского муниципального округа 

 

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273 –ФЗ «Об образовании в Российский Федерации», п. 6 приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (в редакции от 30.08.2023), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего, 

основного общего и среднего общего образования за конкретными 

территориями Юргинского муниципального округа согласно 

приложению 1. 

2. Признать утратившим силу приказ управления образования 

администрации Юргинского муниципального округа от 17.03.2023 № 

102 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, основного общего и среднего общего образования, 

за конкретными территориями Юргинского муниципального округа 

3. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                         Л.А. Колпакова 



 

Приложение № 1 

 к приказу управления образования 

 администрации Юргинского муниципального округа  

от  05.03.2024 №  87 

 

Перечень образовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего, основного общего и среднего 

общего образования за конкретными территориями Юргинского 

муниципального округа 

 

№ Наименование 

образовательной организации 

Наименование территории закрепленной 

за образовательной организацией 

1 МОУ «Арлюкская СОШ» П.ст.Арлюк, д.Черный Падун, 

д.Васильевка, д.Юльяновка, п.Линейный, 

с.Поперечное 

 (10-11класс) 

2 МБОУ «Верх- Тайменская 

ООШ» 

д.Верх- Тайменка, п.Речной 

3 МКОУ «Белянинская ООШ» д.Белянино 

4 МКОУ «Большеямская ООШ 

имени Сергея Грезина» 

д.Большеямное 

5 МКОУ «Зимниковская ООШ» Д.Зимник 

6 МБОУ «Зеледеевская СОШ» д.Зеледеево, д.Варюхино, 

д.Кожевниково, д.Макурино 

7 МБОУ «Искитимская СОШ» П.ст.Юрга-2, д.Шалай, д.Сар-Саз, 

д.Логовой 

8 МБОУ «Новоромановская 

ООШ» 

д.Новороманово, д.Митрофаново, 

д.Копылово, д.Колбиха 

9 МБОУ «Попереченская ООШ» с. Поперечное, д.Каип, д.Любаровка, 

разъезд 54км 

10 МБОУ «Проскоковская СОШ» с.Проскоково, д.Алабучинка, д.Приречье, 

п.Заозерный, д.Милютино, д.Филоново, 

д.Безменово, д.Сокольники, д.Чахлово 

(с.Мальцево, д.Елгино -10-11классы) 

11 МБОУ «Тальская СОШ» д.Талая, д.Пятково 

12 МБОУ «Юргинская СОШ» п.Юргинский, д.Зеленая Горка, 

д.Лебяжье-Асаново, д.Бжицкая,  

ст. Таскаево, д.Шитиково 

13 МКОУ «Мальцевская ООШ» Д.Мальцево, д.Томилово, д.Елгино 

 


